\%’7 Camara Municipal de Nova Xavantina
] 15372402/0001-94 |
PC TRES PODERES

NOTA EMPENHO Numero 416 Processo:

Ficha 11 Data 01/11/2023 Requi Venci 08/11/2023

Licitacao DISPENSA Ne° Doc OUTROS

Fornecedor SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 Cod 1211
Endereco NOVA XAVANTINA

Recurso/Aplicagao Material/Servigo

500 Recursos ndo Vinculados de Impostos DESPESA COM VERBA INDENIZATORIA DE VEREADOR, COM
i triniosichol

001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 01 01 GABINETE DO PRESIDENTE

01 RESTITUICOES

3.3.90.93.02 APOIO ADM AO GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

01.031.0101.2001.0000 :

Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
615.818,17 354.652,49 3.500,00 257.665,68

**************i**t*i****k******t**k*k**********ﬂ*

3.500,00 trés mil e quinhentos reaig * ***r

Autorizado Y Contabilizado
01/11/2023 v &)9\, 01/11/2023

ELIAS BUENOB%OUZA oM Grval
PRESIDENTE CONTADORA - CRG; 017155/MT




15372402/0001-94
PC TRES PODERES

NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 416 |/ 1 Processo:

Ficha 11 Data 06/11/2023 Requi Venci 08/11/2023
Licitagéo DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 Cod 1211
Endereco NOVA XAVANTINA

Recurso/Aplicagao Material/Servico

500 Recursos ndo Vinculados de Impostos DESPESA COM VERBA INDENIZATORIA DE VEREADOR, COM
]

001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio

OR

01 01 01 PODER LEGISLATIVO

01 GABINETE DO PRESIDENTE

3.3.90.93.02 RESTITUICOES

01.031.0101.2001.0000 APOIO ADM AO GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00

R R R R R R R R R R R R

3.500,00 trés mil e quinhentos reais

Autorizado \ \ Contabilizado ;

06/11/2023 L‘J}\ 06/11/2023 éi 0 "i .
ELIAS BUENO D ?OUZA ELMA OLIVEIRA DA SILVA CORREIA
PRESIDENTE RESP. ATESTO DA LIQUIDAGCAO
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verbamaade QUEIROZ PARREIRA ¢ ClA LT})A 05 produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. NF
Stiavio: SEBASTIAQ NUNES OF OLIvERA «RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT -€
RikSRO: 0371072023 Vakor Totul-R§ 2 7.38 N° 02700 5
[T i:()‘m-emxn:rn', N }«m NTIHCACAO E ANSINATUR DO RECFBEDOR

e i Série 002

eesnec Ml [T
0

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

0 - ENTRADA

RUA OSCAR NIEMAYER, SN

< C JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT
GRUPO PARRE'RA Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000
Desde 1970 gp.sentinelal @hotmail.com

1-SAIDA CHAVE DE ACESSO

N° 027005 E23 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0270 0510 3064 8034
Série 002
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov. br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230076528538 03/10/2023

CNPJ
01.304.252/0001-77

NATUREZA DA OPERACAQ
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRlFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

INSCRICAO ESTADUAL

0013064707-1
DESTINATARIO / REMETENTE

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMlsszio
SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA §70.657.211-91 03/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE , 27 CENTRO OESTE 78690-000 03/10/2023
MUNICiPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 06:48:03
DUPLICATAS "
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,0 0,00 0,00 0,00 237,38
{VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237,38 |
; e i
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

}NOM!‘Z/ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF _]
! ENDERECO

MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE |ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO “
0,00 0,00
e R
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

- VALOR VALOR VALOR BASE DE
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST UNID. DESCONTO TOTAL cALC. 1cMs
804-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 061 38,103 6,23 0,00 237,38
ALCULO DO ISSQN

SCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN '
00 0,00 0,00 0,00 |
\DOS ADICIONAIS e
FORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

rma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$237,38

ROCON-MT - 151 OU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020) ¢

ca: JKC-9657 - Motorista SEBASTIAOQ

se¢ Caleulo ST Retido: R$0,03 Valor ST Retido: R$0,00
butos Aproximados: R$ 29,67 (12,50%) Federais, R$ 52,70 (22,20%) Estadu

ais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos RS 82,37 Fonte: IBPT




‘ RECEBEMOS DE J M DE MATOS SILVA E CIA LTDA ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

| EMISSAO: 05/10/2023 - DEST. / REM.: SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA - VALOR TOTAL: RS 550,00

NF-e

DATADE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000003012
SERIE 001

‘ IDENTIFICACAO DO EMITENTE

J M DE MATOS SILVA E CIA LTDA ME

AVENIDA ARAES, 779 - SANTANA -
CEP:78690-000 - NOVA XAVANTINA - MT
TEL: (66)3438-1692 - FAX: (66)3438-1692
reformadorajs@gmail.com

1
l
|

. REFORRADORASS

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

1 -SAIDA
N° 000003012 fl. 1 /1
SERIE 001

CHAVE DE ACESSO

5123 1013 7641 5300 0157 5500 1000 0030 1210 0077 9559

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

| VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

151230077402426 05/10/2023 14:45:46

INSCRICAO FSTADUAL

134252845

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

13.764.153/0001-57

DESTINATARIO / REMETENTE

NGMT ' RAZAG SOCTAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
| v IAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 05/10/2023
‘ BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA JCAO CAMPELO TIETE, 27 CENTRO OESTE 78690-000 05/10/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF TNSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
| NOVA XAVANTINA 99914-4038 MT

DUPLICATAS
B
L 001

bk = ik
04/11/2023 550,00

CALCULO DO IMPOSTO

ZULO DO ICMS

BASE DE CA? VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 131,91 550,00
VALOR DO FRIETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANGPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
["RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
| ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
|
TQUANT DD ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADCS DO FRODUTO / SERVICOS
= T 7 L
.| DESCRIGAODO PROD s , | ey ;
| ARRUELA LISA 3/16 POL 73182100} 0102 | 5102 |UN 3,000; 0,3000 0,00 0,90 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
BORRACHA PT C/ABA GOL/ PARAT/ 40082900| 0102 { 5102 |UN 4,000 122,0000 0,00 488,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
CORSA/CELTA 4MTP
0035¢1 PARAFUSO PH PA RS 4.8X25MM 73181500{ 0102|5102 |UN 3,000 0,7000 0,00 2,10 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
:_20_3566 COLA ADESIVO INSTANTANEO 20GR 35061010| 0102 | 5102|UN 1,000 59,0000 0,00 59,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
DADOS ADICIONAIS
INEORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Oper:ADM-Vend:003-MARILENE RODRIGU-Cnd.Pag:1 X

“ VEICULO: VW GOL G4 12/13 PLACA: JKC9657 - DADOS PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL - 001 AGENCIA: 1322-6
i CONTA CORRENTE: 17378-9 J M DE MATOS SILVA E CIA LTDA CNPJ: 13.764.153/0001-57 - CHAVE PIX: 13.764.153/0001-57

T'rib aprox. RS 38,41 Federal ¢ RS 93,50 Estadual - Fonte: IBPT F3W1D7

PROCON-MT AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA, 917 - BAIRRO ARAES - FONE: (65) 3613-8500 OU i51

DATA/HORA DA IMPRESSAO: 05/10/2023 16:27:15 - Usudrio:ADM

Sistema TGA - www.tgasistemas.com.br



Esta nota fiscal nédo foi assinada digitalmente.

Péagina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL NOVA XAVANTINA

-+ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA NFS-e

Numero do RPS

Numero da nota
2910

Data da emissao da nota

05/10/2023 15:18:28

Data do fato gerador

05/10/2023 15:18:28

Cadigo de verificagao

EEECLQNJF

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razao social:J M DE MATOS SILVA E CIA. LTDA
CPF/CNPJ:13.764.153/0001-57  Inscrigdo municipal:
| Endereco: AV ARAES Numero: 1929 Bairro: SANT'ANA CEP: 78690-000
' Complemento: QUADRA 02, LOTE 03

Inscrigdo estadual:

Telefone: (66) 3438-1692

Celular:(66) 98412-4923
Municipio: Nova Xavantina UF:MT
E-mail: reformadorajs@gmail.com Site:
av TOMADOR DE SERVICOS
INcme {antasia;
Nome/f =780 social: SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA
'CPF/CNPJ: 570.657.211-91 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
'Endereco: RUA JOAO CAMPELO TIETE Numero: 27 Bairro: CENTRO OESTE CEP: 78690-000
{Complemento: SEM COMPLEMENTO
Municipio: Nova Xavantina UF:MT
E-mail: Telefone: Celular:(99) 9914-4038
ey DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
'REMOGAO E INSTALAGAO DAS BORRACHAS DE PORTA; 400.00x2.57 = 10.28
FIXAR PINGADEIRA LD, 400,0000 1,0000 400,0000 ,00x2,5 /
IFIXAR RETROVISORES;
AJUSTES NAS PORTAS.
Forma de Pagamento
Parce'a Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
06/11/2023 A prazo 400,00
- RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 400,00 Valor liquido = R$ 400,00
| Cddiges dos servigos:
| 14.12 - Funilaria e lanternagem.
CNAE:
| 4520-0/012 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 400,00 10,28

OUTRAS INFORMACOES

Naiurezz - a operagéo: Tributagao no municipio
Situagéo tributéria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Nova Xavantina

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 2.57%
Situacao desta NFS-e: Normal

'Decurnento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

VEICULO: VW GOL G4 12/13 PLACA: JKC9657 - DADOS PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL - 001 AGENCIA: 1322-6 CONTA

CORRENTF: 17378-9 J M DE MATOS SILVA E CIA LTDA CNPJ: 13.764.153/0001-57 - CHAVE PIX: 13.764.153/0001-57

Valor aproximado do tributo federal - R$ 53,80 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 20,00 (5,00%) , com base na Lei

12.741/207° 2 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade




QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA 0s produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

wiario: SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA - RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT NF'e
«anssde’ 06/10/2023  Valor Total: R$ 87,69
—— N° 027218
DATA DO RECE BIMENTO IDENTIFIC. AGAO & ASSINATURA DO RECEBEDOR
- ‘ Série 002

s Ak UIIIIIIIIHHHIIIIIHIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIMHII!IIIII!Illllllllllﬂllllll
T —

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

RUA OSCAR NIEMAYER, SN
JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT

e IR

N° 027218 5123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0272 1810 6081 8417

: > Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000
GRUPO PARREI KA : ) il —
 Desdrs ‘}",,J &p.sentinelal @hotmail.com Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-c
; Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
151230077633492 06/1 0/2023
CNPJ

01.304.252/0001-77

NATUREZA DA OPEZALAO -
VENDA DZ COMBUSTIVEL Oy LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS QU RECEBIDOS DE

INSCRICAQ *3TADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO
0013r04707-1

DESTINATARIO / REMETENTE
VRCME | RAZAQ SOCIAL

SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA

ENRIRECO

$UA JOAO CAMPELO TIETE ; 27
| NOVA XAVANTINA
DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
050
ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00
FRETE POR CONTA

VALOR DO FRETE »
0,00 0,00
ki AR it

DATA DA EMISS:&O
06/10/2023

CEP DATA SAIDA

78690-000 06/10/2023

INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAiDA
ISENTO 08:18:41

CNPJ/ CPF
§70.657.211-91

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO OESTE

TELEFONE / FAX

VALOR DO ICMS

VALOR DO SEGURO

CNPJ / CPF

INSCRICAO ESTADUAL

PESO LiQUIDO

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
0,00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

. . = . VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
804-1 GASOLINA COMUM .12, 5.656 | L 14,077 6,23 0,00 87,69 0,00 0,00 0,00( 0,00 0‘00!

!z
l

|
|
|
|
|
|
|
|

LCULO DO ISSQN
mmNICIPAL

)0 0,00
DOS ADICIONAIS

DRMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO %
na Pagamento: NOTAS A PRAZO R$87,69

OCON-MT - 15) QU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)

4. JKC-9657 - Motorista SEBASTIAQ

 Cileulo ST Retido: R$0,01 Valor ST Retido: R$0,00

itos Aproximados: R$ 10,96 (12,50%) Federais, RS 19,47 (22,20%) Estaduais, RS 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 30,43 Fonte: IBPT

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

|
|
|
|
’
|




UNESDEOLIVEIRA - RUA J0AO CAMI

LTDA oy produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrnica indicada ao lado

PELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT NF-e
e Totah RS 2%4:03
i o e = N° 027318
——TIDFM’H‘IC ACAOE ASSINATURA DO RECEBE] DOR "
| Série 002
Al |

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

DANFE

ecteccll | |

Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA

RUA OSCAR NIEMAYER, SN 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
Aol e MRD“;: AF\(’;R’}‘:)}: 'I;(;‘é;:’;;g;zg:’\ ML N° 027318 11123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0273 1810 7153 9323 |
qgﬂfg%%tﬂké one.gp-s)e:tinelaI@hotmailvcom Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
—ee e Folha 1/1 I www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERACAQ

VENDA DE COMBUSTIVEL OU

INSCRICAO ESTADUAL

LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230078186440 07/10/2023

0013064707-1

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPy
01.304.252/0001-77

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISS.AO
SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 07/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE , 27 CENTRO OESTE 78690-000 07/10/2023
MUNICiPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA ]
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 15:39:32
DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
! 0,00 0,00 0,00 274,63 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO Pl VALOR TOTAL DA NOTA .
0,00 ; 0,00 0,00 0,00 274,63
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO | UF CNPJ / CPF
f Elmm:co MUNICiPIO
i
fQUANTIDADE ESPECIE NUMERACAO PESO BRUTO
&‘ 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
' ; VALOR | VALOR VALOR | BASEDE
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP | UNID.| QUANT. UNITARIO | DESCONTO|  TOTAL | CArc. YCMs
GASOLINA COMUM 2710.12.59 061 5.656 L 44,082 6,23 0,00 274,63 0,00
ALCULO DO ISSQN
SCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR TOTAL DO ISSQN ]
00 0,00 0,00 0,00
ADOS ADICIONAIS

FORMACOES COMPLEMENTARES

rma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$274,63

ROCON-MT - 151 QU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro B
ca: JKC-9657 - Motorista SEBASTIAQ

butos Aproximados: R$ 34,33 (12,50%) Federais, RS 60,97 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%

andeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)

) Municipais, Total Tributos: RS 95,30 Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

_




‘CIA T TA os Pprodutos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

ASTIAG NUNES DEOLIVERA - RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT. NF =€
23 Valor Tolal RS 293,05 o
R ias o s N° 027656
i IDENTIRCACAO 1 ASSINATURA DO RECEBEDOR
Série 002

A LIIHIIIIIINHIIIUIIIIIIHHIHIIIIINIIIIIHHI!!HIHIIINIIMHIMHU

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

RUA OSCAR NIEMAYER, SN
JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT

-

1-SAIDA ’imvs DE ACESSO

B i) S S Y N° 027656 5123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0276 5611 3095 4082
P : 1256 CEP: 78690- 4
R :::z?;ﬁ 8p-sentinelal @hotmail.com Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-c
- Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAQ

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
151230079527650 13/10/2023
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
01.304.252/0001-77 d
DESTINATARIO / REMETENTE

0013064707-1
E OLIVEIRA

NOME / RAZAO SOCIAL

SEBASTIAO NUNES D

ENDERECO

DATA DA EMISSAQ

13/10/2023

DATA SAIDA

CNPJ/ CPF

570.657.211-91

BAIRRO / DISTRITO CEP

RUA JOAO CAMPELO TIETE , 27 CENTRO OESTE 78690-000 13/10/2023
MUNICIPIO TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

NOVA XAVANTINA - ISENTO 09:54:08
DUPLICATAS

:(EA LCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ
0,00 0,00

ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO

0,00 0,00 0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL

VALOR TOTAL DA NOTA

FRETE POR CONTA

CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO

VALOR | VALOR
QUANT, UNITARIO [ DESCONTO

CNPJ/ CPF

ENDERECO

QUANTIDADE | ESPECIE

YADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

BASE DE
CALC. ICMS

cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO

804-1 GASOLINA COMUM

LCULO DO ISSON

CRICAQ MUNICIPAL

0

DOS ADICIONAIS

IRMACOES COMPLEMENTARES

ha Pagamento: NOTAS A PRAZO R$293,05

DCON-MT - 151 QU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78 010-020)

1 JKC-9657 - Motorista: SEBASTIAO
1t0s Aproximados: R$ 36,63 (12,50%) Federais, R$ 65,06 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: RS 101,69 Fonte: IBPT

VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN

0,00

RESERVADO AO FISCO




CIA'LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado

HIRA - RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT. NF-e
N° 027781
HIBENTIFICACAG £ ASSINATURA DO RECEBEDOR
. Série 002

s UMIIIIIHWIIIIIIIIlIIHIIIHIIII(IHIIIIHHHIIIHINIIIHIIHIIIIUIII j

0- EN:TRADA m

1-SAIDA CHAVE DE ACESSQ ]
N° 027781 5123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0277 8111 5200 3313
Série 002

Folha 1/1

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

RUA OSCAR NIEMAYER, SN
JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT
Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000
gp.sentinelal @hotmail.com

e -

SRUPO PARREIRA
Besde 19vn

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
151230080021496 15/10/2023
CNPJ
01.304.252/0001-77

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE
INSCRICAO ESTADUAL
0013064707-1
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO *’
SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 15/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE , 27 CENTRO OESTE 78690-000 15/10/2023
MUNICIPIO TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAiDA "
NOVA XAVANTINA - ISENTO 20:03:31
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO 1ChS SUBSTITUICAQ
0,00 0,00

DESCONTO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO
0,00 0,00

LFRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZAO SOCIAL
|

R —

ENDERECO

ACRESCIMO/OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00

CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO
|
_ e
NUMERACAO

PESO BRUTO PESO LIQUIDO |

0,00

FRETE POR CONTA CNPJ/ CPF

QUANTIDADE | ESPECIE

YADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

ALIQUOTAS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. . < Q
804-1 GASOLINA COMUM

L

LCULO DO ISSQN

CRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS
)0 0,00
DOS ADICIONAIS

.
o D
ORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO |
na Pagamento: NOTAS A PRAZO R$84,92 i
|

|

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN

OCON-MT - 151 QU (65) 3613-2100 - A
a JKC-9657 - Motorista: SEBASTIAQ
utos Aproximados: R$ 10,62 (12,50%) Federais, R$ 18,85 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%

v Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiabi - MT - CEP 78.010-020)

) Municipais, Total Tributos: RS 29,47 Fonte IBPT




-——d

hms‘dn PRA0/2023  Valor Totui: RS 18

¢ QUEIROZ PARREIRA € CHA 11D
o SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIR:

.00

A 0s produtos e/ou Servigos constantes
A~ RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 -

da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado
CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT.

NF-e
N° 027951

l‘\ \I)\) 1(

e

AN TO

IDENTIFICACAO £ ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

i:l’;’"

GRUPO PARREIRA
Desde igyo

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

RUA OSCAR NIEMAYER, SN

JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT

Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000
gp.sentinelal @hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletromca

0 - ENTRADA

-

1 - SAIDA
N° 027951

CHAVE DE ACESSO
LZS 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0279 51 1181002119

Série 002
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA,

ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJEITA A

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230080875545 18/10/2023

INSCRICAO ESTADUAL
[ 0013064707-1

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPY
01.304.252/0001-77

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 18/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE » 27 CENTRO OESTE 78690-000 18/10/2023
MUNICiPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA - ISENTO 10:02:11
DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
; 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 18,00
TRANSPOR’I ADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
' [NomE/ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEfCULO | UF CNPJ / CPF
|
!ENDLRFCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
|
?Quw TIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO |
; : 0.00 0,00 |
‘ SRS i) |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
1
“ODIG A VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR [ALIQUOTAS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP | UNID.| QUANT. UNITARIO [ DESCONTO|  TOTAL | cALe. 1cvs | 1cms i [T
1166-1 RADNAQ FLUIDO FREIO DOT 4 S00ML 3819.00.00 (060 5405 | UN 1,000 18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00

|

|
1]

|
|
|
!

|

ALCULO DO ISSQN

scmc/\o MUNICIPAL

00

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN
0,00

VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00

\DOS ADICIONAIS

FORMACOES COMPLEMENTARES

rma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$]
ROCON-MT - 151 QU (65) 3613-2100 -
torista. SEBASTIAQ

butos Aproximados: R$ 2,96 (16,46%) Federais, R$ 3,06 (17,00%

8,00

Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiabé - MT - CEP 78.010-020)

) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%

) Municipais, Total Tributos: R$ 6,02 Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO




NF-e

N° 028055
MENTO % {lf"ﬁ\"ﬁl’l(-&cu) E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002
|
e T
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA m
RUA OSCAR NIEMAYER, SN 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
i JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT N° 028055 1223 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0280 5511 9205 6562
GRUPO PARREIRA Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000 4
“““““““ m gp.sentinelal @hotmail.com Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
: Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE COMBUST{VEL ou LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE 151230081531020 19/10/2023
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

M13064707-1
DESTINATARIO /REMETENTE

01.304.252/0001-77

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSA;)
SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 19/10/2023 .
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE , 27 CENTRO OESTE 78690-000 19/10/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAiDA N
NOVA XAVANTINA - ISENTO 20:56:56
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
I BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS _}
J 0,00 0,00 0,00 280,95

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO

i
S
DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,95
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

MUNICiPIO UF

CNPJ/ CPF s

——
ENDEREQO

QUANTIDADE—{FPECIE

INSCRICAO ESTADUAL

PESO LiQUIDO ‘
0,00

NUMERACAO PESO BRUTO

0,00
SO USSR, Ll |
YADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
—————— -
" § VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR [ALIQUOTAS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH UNID.| QUANT, UNITARIO | DESCONTO|  TOTAL cALC.icms | 1ems
804-1 GASOLINA COMUM 5656 | L 45,832 6,13 0,00 280,95 0,00 0,00

LCULO DO ISSQN

CRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS
)0 0,00

DOS ADICIONAIS
ORMACOES COMPLEMENTARES
na Pagamento: NOTAS A PRAZO R$280,95

OCON-MT - 151 QU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)
a JKC-9657 - Motorista: SEBASTIAQ

utos Aproximados: RS 35,12 (12,50%) Federais, R$ 62,37 (22,20%) Estaduais, RS 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 97,49 Fonte: IBPT

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN

RESERVADO AO FISCO

e




2o s VULIROZ PARREIRA E €1y LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado

;l)v: SBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA - RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT, NF-e
1072023 Valor Fotal: RS 129,56 N° 0281 46
Q‘]‘T}T;‘\;\‘(_l‘) i £ 3 .V:"U-II_‘A"M E ASSINATURA PO RECEBEDOR
) - Série 002

DAN SR

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

RUA OSCAR NIEMAYER, SN ] SAlDA CHAVE DE ACESSO
s Foouls ol et N° 028146 | 5123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0281 4612 1090 3183
one: - Y -
A Desde 1o 8p-sentinelal @hotmail.com Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
: 5 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAQ
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRlFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE
TV.\('RI(‘AO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO
lﬂ) 13064707-1

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL

SEBASTIAO NUNES D

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230081959321 21/10/2023
CNPJ

01.304.252/0001-77

DATA DA EMISSA;)
21/10/2023

CNPJ / CPF

570.657.211-91

E OLIVEIRA

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA

RUA A JOAO CAMPELO TIETE , 27 CENTRO OESTE 78690-000 21/10/2023
MUNICIPIO TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA ISENTO 09:03:18

DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO
gBA\E DE CALCULO DO ICMS
| 0,00

VALOR DO FRETE

VALOR DO ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 0,00 0,00

'RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL

cémco ANTT PLACA DO vn-:icuLo
<om >
o h_ i PESO o

'ADGS DOS PRODUTOS / SERVICOS

" " VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR |[ALIQUOTAS
comeo ’ Mo ki PRODUTO/SERVlCo i UNITARIO DESCONTO CALc.1cms -ICMS m

VALOR TOTAL DA NOTA

129,56

CNPJ / CPF

mscmc&o ESTADUAL

PESO LiQuino

804-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 |061 ; 21,136

LCULO DO ISSQN

"RICA0 MUNICIPAL [VALOR ToTAL DOS SERVICOS
0 ) 0,00
)OS ADICIONAIS

)RM ACOES COMPLEMENTARES
a Pagamento: NOTAS A PRAZO R$129,56
)ICON-MT - 151 QU (65) 3613-2100 - Ay Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78 010-020)
JKC-9657 - Motorista: SEBASTIAO
tos Aproximados: RS 16,20 (12,50%) Federais, R$ 28,76 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: RS 44,96 Fonte: IBPT

BASE DE CALCULO DO ISSQN

RESERVADO AO FISCO




NA - MT.

NF-e
N° 028191

Série 002

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

IO

CHAVE DE ACESSO

5123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0281 9112 2105 6474

0 - ENTRADA
RUA OSCAR NIEMAYER, SN 1-SAIDA
% JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT
- . N° 028191
o Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000 .
("Ey‘g'w gp.sentinelal @hotmail.com Sé”e 002

Desde woro

Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

T\T\TREKDA OPERACAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANT
INSCRICAO ESTADUAL

0013064707-1

P

E, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DEJ

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

ROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230082126207 22/10/2023
CNPJ

01.304.252/0001-77

—_— ]

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO ‘]
SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA } 570.657.211-91 A 22/10/2023
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE 27 CENTRO OESTE 78690-000 22/10/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
D()VA XAVANTINA ‘ MmT - ISENTO 10:56:47

DUPLICATAS

—

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS “
| 0,00 0,00 0,00 0,00 24435 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
f___ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24435
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
i .
ey e
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL '
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO =
0,00 0,00 |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | €ST | CFOP [ UNID.| QuANT, | VALOR | VALOR EALOK AASE o .| VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
G ¢ || @ ' |UNITARIO|DESCONTO|  TOTAL | CALC. ICMS | 1CMS PI
8041 GASOLINA COMUM 2710.12.59 1061 [5.656 | L 40,389 6,05 0,00 244,35 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00

\LCULO DO ISSQN

SCRICAO MUNICIPAL

00
DOS ADICIONAIS

e
VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN
0,00 .00
RS .o

0.0

VALOR TOTAL DO ISSQN

‘'ORMACOES COMPLEMENTARES
ma Pagamento: DINHEIRO R$244,35
{OCON-MT - 151 OU (65) 3613-2100 - Ay
ca: JKC-9657

utos Aproximados: R$ 30,54 (12,50%

Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiabg - MT - CEP 78.010-020)

o) Federais, R$ 54,25 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 84,79 Fi

RESERVADO AO FISCO

onte: IBPT




www.gerencial.com.br

RECEBEMOS DE LUBRIFICANTES XAVANTINA LTDA OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
EMISSAO: 24/10/2023 10:07:04 DESTINATARIO: SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA - VALOR TOTAL.: 330,00 o 3’;';';
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 1
D AN F E CONTROLE DO FISCO
LUBRIFICANTES XAVANTINA Documento Auxillar da
Nota Fiscal Eletrénica
LUBRIFICANTES XAVANTINA LTDA 0- ENTRADA
AV ARAES, 1336 " i
NS 1- SAIDA
NOVA XAVANTINA - MT - 78690-000 N.° 3925 CHAVE DE ACESSO
(66) 3438-2170 Série: 1 5123 1042 1075 7100 0170 5500 1000 0039 2510 0685 9292
Folha 01 de 01 Consulta de autencidade no portal nacional da
E-mail.: lubri ti i NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
-mail.: lubrixavantina@gmail.com da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO
VENDAS MERC. ADQ. TERCEIROS 151230082571399 - 24/10/2023 09:09:19
INSCRI(,“O ESTADUAL INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
138760608 42.107.571/0001-70
DESTINATARIO REMETENTE
NOME RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 24/10/2023 10:07:04
ENDEREGO BAIRRO /DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
JOAO CAMPELO TIETE, 27 CENTRO OESTE 78690-000 24/10/2023 10:07:05
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
NOVA XAVANTINA (66) 9914-4038 MT 10:07:05
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO iCMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO UF CNPJ/CPF
9=Sem frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIQ(O ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVIGOS
coDIGo VALOR VALOR B. CALCULO VALOR VALOR ALiQ. ALiQ
PRODUTO it g e ot opoe o o UNITARIO TOTAL IcMs ICMs Pl ICMS wl
231 | FILTRO DE AR CONDICIONADO TECFIL ACP305 84212300| 0500 | 5405 UN 1 35,00000 35,00
1164 | FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL GI04/7 27101932| 0500 | 5656 UN 1 25,00000 25,00
1168 | FILTRO DE OLEO TECFIL PSL560 84212300 0500 | 5405 UN 1 25,00000 25,00
1879 | OLEO LUBRIF LUBEL MOURA SEMI SINT 15W40 LT 27101932| 0500 | 5656 UN 3,50000 38,00000 133,00
1397 | OLEO LUBRIF LUBRAX GL-5 SAE 80W-90 LT 27101932| 0500 | 5656 LT 2 42,00000 84,00
134 | FILTRO DE AR TECFIL ARL6096 84212300 0500 | 5405 UN 1 28,00000 28,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
JKC9657 GOL




UROZ PARREIRA E CIA LTIA 08 produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
ASTIAC NUNES DE OLIVERRA - RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT NF-e
241012023 Vador Total RS 298,50

jace s N° 028295
pXERS ‘;‘"PHTOi!MRIf‘K'ﬁI A IID}L"I’»’K \Cﬁ()k ASSINATURA DO RECEBEDOR .
g e | Série 002
E QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA DANFE
| Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0- ENTRADA m
RUA OSCAR NIEMAYER, SN 1 - SAIDA CHAVE DE ACESSO
i JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT N° 028295 E123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0282 9512 4135 5374
GRUPO PARREIRA Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000 -
~*—‘mj gp.sentinelal @hotmail.com Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
4 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ, Autenticadora
NATUREZA DA OPERACAOQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 4 N
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE 151230082657902 24/10/2023
ITS('RICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0013064707-1 01.304.252/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE )
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
| SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 24/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE 27 CENTRO OESTE 78690-000 24/10/2023
MUNICiPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
m)VA XAVANTINA MmT - ISENTO 13:55:37
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
'BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO| VALOR DO 10MS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0,00 0,00 0,00 298,50
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 298,50

I'RANSPORTADOR / VOLUM ES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL

———

ENDERECO

FRETE POR CONTA CODIGO ANTT

PLACA DO VEiCULO | UF CNPJ / CPF .

MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

|
ESPECIE MARCA NUMERACAOQ PESO BRUTO PESO LiQUIDO |
0,00 0,00

iADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

QUANTIDADE

ORIG oq .+ | VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR
COnIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO ]TCMISH CST | CFOP | UNID.| QUANT. UNITARIO | DESCONTO TOTAL CALC.1CMS | 1CMs PI
804-1 GASOLINA COMUM "27]012.59 061 5.656 L 49,339 6,05 0,00 298,50 0,00 0,00 0.00

|
i

LCULO DO ISSQN

CRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
)0 0,00 0,00 0,00

DOS ADICIONAIS
ORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO |
|
|

na Pagamento: NOTAS A PRAZO R$298,50

OCON-MT - 151 QU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)
a: JKC-9657 - Motorista: SEBASTIAQ

utos Aproximados: R$ 37,31 (12,50%) Federais, R$ 66,27 (22,20%) Estaduais, RS 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: RS 103,58 Fonte: IBPT




it ,1'»&\‘1\!0-:; "Q'l!lSII‘OZ'PARRElRA E CYA'LTDA o5 produtos e/on servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
o SEBASTIAQ NUNES BE OLIVEIRA - RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT NF-e

! H“—mu:—.:«x-/;-wzozj Valor Total: RS 231,90 N° 028503
}m. At — FOLMMENTD - I‘HM.NTWK‘A‘_'#N. ASEINATURA DO RECEBEDOR 5
L _ , Série 002
‘ Al
R o T T
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
RUA OSCAR NIEMAYER, SN 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
i JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT N° 028503 Ezs 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0285 0312 8072 0406
GRUPO PARREIRA Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000 5
- ——wm gp.sentinela] @hotmail.com Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE 151230084107272 28/10/2023
[INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0012064707-1 01.304.252/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
§EBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 28/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE & CENTRO OESTE 78690-000 28/10/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 07:20:40

DUPLICATAS

L .

CALCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0,00 0,00 0,00 231,96 !
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231,96
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL EETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
2,
;‘ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
- ; ‘L . |
QUANTIDADE ESPECIE NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ;
0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
y VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QUANT. UNITARIO DESCONTO TOTAL CALC. ICMs 1ICMs Pl
804-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 |061 5.656 L 38,341 6,05 0,00 231,96 0,00 0,00 0,00
|
\LCULO DO ISSQN
SCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
00 0, 0,00 0,00
DOS ADICIONAIS
'ORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$231,96

OCON-MT - 151 QU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)
4 JKC-9657 - Motorista: SEBASTIAQ
utos Aproximados: RS 29,00 (12,50%) Federais, RS 5 1,50 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 80,50 Fonte: IBPT

|




s e QUEIROZ PARREIRA [

0. SEBASTIAO NUNES DE OLIVERA -

CIA LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fi

scal Eletrdnica indicada ao lado

RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT

NE -e
N° 028555

l Série 002

GRUPO PARREIRA
Desde 1970

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

RUA OSCAR NIEMAYER, SN
JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT
Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000
gp.sentinelal @hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

(LT

CHAVE DE ACESSO

5123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0285 5512 9112 5586

0 - ENTRADA
1-SAIDA m
N° 028555
Série 002
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAQ

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LU

BRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230084325023 29/10/2023

INSCRICAO ESTADUAL

0013064707-1

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

01.304.252/0001-77

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ / CPF

DATA DA EMISSAOQ

| SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 29/10/2023 i
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA s

RUA JOAO CAMPELO TIETE , 27 CENTRO OESTE 78690-000 29/10/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 11:25:58

DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

ﬁx;s:-: DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS T
; 0,00 0,00 0,00 0,00 180,69 |
fv_,«um DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,69 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Fosames T . ]
' NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
|
mnanxco MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL '
| |
: .
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO i
0,00 0.00 J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. } N . VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [ CST | CFOP | UNID.| QUANT. UNITARIO | DESCONTO|  TOTAL | CALC. 1eMs fi e [yemel o
804-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 |061 [5656 | L 24,577 6,05 0,00 148,69 0,00 0,00 0,00
927-1 IPIRANGA F1I MASTER 15W40 24/ 2710.19.32 [060 [5.656 | UN 1,000 32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00
!
ALCULO DO ISSQN
SCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN . |
00 0,00 0,00 0,00 |

\DOS ADICIONAIS

FORMAQOES COMPLEMENTARES
rma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$180,69

ROCON-MT - 151 OU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)

ca: JKC-9657 - Motorista: SEBASTIAQ

butos Aproximados: R$ 22,89 (12,67%) Federais, R$ 38,45 (21,28%) Estaduais, RS 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: RS 61,34 Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

|




Sde QUEIROZ PARREIRA E C1A LTDA os prod e/ou servigos da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado NF
aniio: SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA - RUA JOAO CAMPELO TIETE, 27 - CENTRO OESTE - NOVA XAVANTINA - MT. -€
ste] /1072023 Valor Total: RS 260,02 N° 028718
IENTHICAGCAG E ASSINATURA DO RECEBEIL YOR ¥
Série 002

JGRUPO PARREIRA
Diesde 1970

QUEIROZ PARREIRA E CIA LTDA

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

DANFE

I

AT

5123 1001 3042 5200 0177 5500 2000 0287 1813 1083 6478

Consulta de autenticidade no portal da NF-¢

0 - ENTRADA m
RUA OSCAR NIEMAYER, SN 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
JARDIM ALVORADA - NOVA XAVANTINA - MT 0
Fone: (66) 3438-1256 CEP: 78690-000 N . 0'287 l 8
gp.sentinelal @hotmail.com Série 002
Folha 1/1

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAO

| VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE

AUTORIZACAO DE USO

151230084742309 31/10/2023

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

0013064707-1 01.304.252/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA 570.657.211-91 31/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA JOAO CAMPELO TIETE , 27 CENTRO OESTE 78690-000 31/10/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 08:36:47

DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 260,02
{ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260,02
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
§ NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
i
fEINDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL |
|
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ;
0,00 . 0,00 |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
3 . v VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR [ALIQUOTAS
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP | UNID.| QUANT. UNITARIO|DESCONTO|  TOTAL | CALC.IcMs| 1eMS e ey
804-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 (061 |5.656 | L 42,980 6,05 0,00 260,02 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
|
|
i
|
|
{
|
|
|
|
|
|
! ]
|
CALCULO DO ISSQN
‘ INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
{ 700 0,00 0,00 0,00
L
DADOS ADICIONAIS

{INFORMACOES COMPLEMENTARES

iForma Pagamento: CARTAO POS DEBITO - MASTER DEBITO R$260,02
[(PROCON-MT - 151 OU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)

{Placa: JKC-9657

;Tribulos Aproximados: R$ 32,50 (12,50%) Federais, R$ 57,72 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 90,22 Fonte: IBPT

|

RESERVADO AO FISCO




ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE
NOVA XAVANTINA - MT

O nosso maior compromisso é vocé!

INTERESSADO: Vereador Presidente

ASSUNTO: Analise do relatorio de prestagdo de contas de verba indenizatéria do vereador Sebastidio Nunes
de Oliveira referente a0 més de outubro de 2023.

PARECER N° 163/2023-CL
I - RELATORIO

Visando atender ao disposto no art. 2 da Lei Municipal n® 2.356/2021, confecciona-se este parecer
opinativo do tipo andlise de conformidade do relatério de prestagio de contas de verba indenizatéria
apresentado por vereador membro do Poder Legislativo Municipal.

Neste caso concreto analisa-se o relatorio de prestacdo de contas do vereador Sebastiio Nunes de
Oliveira, correspondente ao periodo de outubro de 2023.

II - FUNDAMENTACAO

Este parecer ¢ emitido conforme determinag@o do art. 2° da Lei Municipal n® 2.356/2021, o qual prevé:

Art. 2° A prestagdo de contas juntamente com o relatorio de atividade parlamentar emitido pelo
Vereador devera ser protocolada na Secretaria de Administra¢do e Finangas, encaminhando ao Controle
Interno, para analise da referida prestagio de contas;

§1° A andlise da documentagiio apresentada restringe-se exclusivamente a verificagio quanto a
conformidade da despesa face ao previsto no artigo 1° desta Lei. (grifo nosso)

§2°. Apds analise pela Controladoria, sera encaminhado para o deferimento do Presidente desta Casa
para efetuar o pagamento junto a Divisdo de Gestdo de Pessoas e Tesouraria, ficando o relatorio de
atividade parlamentar a disposi¢io de todos os cidaddos interessados no acompanhamento das
atividades desenvolvidas pelo Edil.

Como previsto no §1° do artigo 2 supracitado, a anélise deve basear-se na conformidade das
informagdes contidas no relatorio com o que foi previsto no artigo 1° da Lei Municipal n° 2.356/2021 e
alterado pela Lei Municipal n® 2.537/2023, desta forma, verificando se os bens e servigos adquiridos sdo os
permitidos pela legislagdo pertinente.

A referida lei permite gastos da seguinte espécie em seu Art. 1°, §1°:

§1°. A verba de que trata o caput serd paga mensalmente aos Vereadores e ao Presidente da Camara
Municipal de Nova Xavantina, até o quinto dia util a0 més subsequente da prestagdo de contas, de
forma ressarcitoria e compensatoria aos gastos dispendidos pelo parlamentar dentro da circunscrigdo do
municipio, no exercicio da vereanga e no més de competéncia da prestagio, com:

I — Locomogdo e transporte para o exercicio da atividade parlamentar e realizagio de cursos para o
aperfeigoamento e melhor exercicio da vereanga, abarcados os gastos com:

a) Combustivel;

b) lubrificantes, pneus, gastos com estacionamento se houver e, manuten¢do em geral do automovel,
quando utilizado o veiculo particular do parlamentar;

¢) Locagdo e fretamento de veiculos de quaisquer espécies, pelo parlamentar para o exercicio da
atividade parlamentar;

IT — Alimentag@o;

I — Telefonia e internet, utilizados para o exercicio da atividade parlamentar;

IV — Convengdes e cursos para o aperfeicoamento e melhor exercicio da vereanga, quando n#o
custeados pela Camara Municipal;

V — Realizagdo de pesquisas socioeconémicas e de opinides da populagdo/eleitorado a respeito de
determinadas matérias e projetos em tramitacdo na Camara Municipal:

Tel. ®(66) 3438-2384 - E-mail: camaranx@gmail.com /W(/M
www.novaxavantina.mt.leg.br '
Praca Trés Poderes - Cx Postal 31 - Cep 78690-000 - Nova Xavantina - MT



ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE
NOVA XAVANTINA - MT

O nosso maior compromisso é vocé!

VI — Realiza¢do de divulgacdo de projetos, requerimentos, indicagcdes e sessdes de interesse
publico de sua iniciativa parlamentar, direcionadas ao incentivo de maior participa¢ido popular
nas atividades e fun¢des do Legislativo Municipal e do Poder Publico como um todo.

()

§5°. A verba prevista nesta lei nio podera cobrir gastos e/ou despesas abrangidas por outras de
natureza indenizatoria, contudo, no que se refere as despesas e gastos previstos no §lo, I, “b”,
deste artigo, podera utilizar do previsto nesta lei para custea-las, mesmo que realizadas fora da
circunscri¢do do Municipio.

Ao analisar o caso concreto, ou seja, o relatorio apresentado pelo vereador Sebastidio Nunes de
Oliveira, constam gastos com ‘combustivel’ (alinea ‘a’ do inciso 1) e ‘manuten¢@o em geral do automével
(alinea ‘b’ do inciso I), desta forma, os produtos adquiridos estéo previstos na Lei Municipal n® 2.537/2023.

No § 2° do artigo 1° da Lei Municipal n® 2.356/2021 traz exigéncia de como deve ser o relatorio de
solicitag@o de ressarcimento e presta¢@o de contas, informando:

§2°. A solicitagdo de ressarcimento sera formalizada pelo Vereador mediante o preenchimento e
assinatura de relatorio, contendo:

I — identificagdo dos documentos objeto da solicitagdo, incluindo nimero, data de emissdo, espécie da
despesa efetuada e valor;

IT — expressa declaragdo do Vereador de que assume total responsabilidade quanto a veracidade e a
autenticidade da documentagdo encaminhada, inclusive quanto a atestagéo de que o servigo/material foi
efetivamente prestado/entregue;

III — expressa declaragdo do Vereador de que as despesas foram efetuadas em razdo do mandato, para
compromisso de natureza politica, funcional ou de representagfio parlamentar, vedada a solicitagdo de
ressarcimento para qualquer atividade de cunho eleitoral.

O relatorio, conforme copia anexa, traz as informagdes requisitadas no inciso I e faz mengéo as
declaragdes contidas no inciso II e III do §2° do art. 1°, sendo assim, os incisos I, II e III foram atendidos
integralmente.

Além das declaragdes exigidas no §2°, a lei pertinente ao tema exige que o vereador apresente

comprovantes correspondentes aos gastos elencados, conforme rol contido no §3° do artigo 1° apresentado a
seguir:

§3°. Além do relatorio preenchido e assinado na forma do paragrafo 2°, caberd ao Vereador comprovar
arealizagdo das despesas mediante a apresentagéo de:

I — fotocdpia de contrato de locagéo e recibo original em seu nome e sem rasuras, acréscimos, emendas
ou entrelinhas, devidamente assinado e contendo a completa identificagdo do emitente (nome,
enderego, nimero do documento de identidade e do CPF) e a discriminagdo da despesa, quando se
tratar de locagdes a pessoas fisicas;

I1 - nota fiscal ou nota fiscal eletronica ou cupom fiscal original;

IIT — faturas de telefonia movel e/ou fixa e de internet;

IV — faturas de plano de saide ou nota fiscal eletrénica quando se tratar de gastos com saude do
parlamentar ou recibo original em seu nome e sem rasuras, acréscimos, emendas ou entrelinhas,
devidamente assinado e contendo a identificagdo do emitente, com no minimo o nome e CPF do
emitente, e a discriminagdo da despesa, quando se tratar de servigo prestado por pessoas fisicas;

V - bilhete de passagem terrestre ou aérea e o respectivo cartio de embarque, facultado,
alternativamente, no pagamento de despesa a pessoa juridica isenta da obrigagio de emitir documento
fiscal;

VI — quando se referir a curso ou treinamento com temética pertinente a atividade parlamentar,
apresentar comprovante de inscrigdo, boleto emitido e do respectivo pagamento.
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Considerando que o relatério em analise apresentou gastos com ‘combustiveis’ e ‘manuten¢io em
geral do automoével’, os quais foram comprovados por meio de apresentaciio de Documento Auxiliar de Nota
Fiscal Eletronica e Nota Fiscal de Servigo Eletronica, sendo assim, ndo se detectou no relatério do vereador
Sebastido Nunes de Oliveira documentos diversos dos requeridos no §3° do art. 1°.

Outra exigéncia contida no art. 1° corresponde ao prazo de entrega do referido relatério de gastos para
fins de ressarcimento por meio da verba indenizatéria, sendo este prazo até o primeiro dia util do més
subsequente, quando os gastos ocorrerem de janeiro a novembro, e até 15 de dezembro quando se referir a
competéncia de dezembro, como transcrito a seguir:

§4°. A prestagdo de contas a ser realizada com o intuito de ressarcimento, nos termos dos paragrafos
anteriores, deve ser realizada até o primeiro dia util do més subsequente ao da competéncia, com
excegdo do més de dezembro, em que a mesma deve ser realizada até o dia 15 do respectivo més, ou do
dia atil imediatamente anterior, em virtude da proximidade do encerramento do exercicio
financeiro/fiscal, bem como da sesséo legislativa anual.

O relatério do vereador Sebastido Nunes de Oliveira foi elaborado com a data de 01 de novembro de
2023, protocolado em 01/11/2023, desta forma, foi entregue dentro do prazo previsto no §4° do art. 1°,

Agora passa a analisar o valor requerido a titulo de ressarcimento, sendo que o valor maximo
permitido aos vereadores ¢ de R$ 3.500,00, com a excegdo do presidente, que faz jus a R$ 4.500,00, conforme
disposto no art. 1° da mesma lei.

Art. 1° Fica criada na Cdmara Municipal de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, a verba de
natureza indenizatoria para os vereadores, pelo exercicio da atividade parlamentar, no valor de até RS
3.500,00 (Trés Mil e quinhentos reais), e para o Presidente da Cdmara no valor de até R$ 4.500,00
(Quatro Mil e quinhentos reais) nos termos do §11, do Artigo 37, da Constitui¢do Federal da Republica.

O vereador Sebastido Nunes de Oliveira requereu a importancia de R$ 3.500,00, valor este dentro do
permitido pela legislagdo municipal, conforme art. 1° supracitado.

Sobre o valor comprovado a titulo de ressarcimento pelo desempenho da atividade parlamentar, cabe a
exigéncia de comparecimento a todas as sessdes ordinérias realizadas no periodo correspondente, pois caso
existam faltas injustificadas serd realizado desconto sobre o valor a ser ressarcido ao vereador, como disposto
no artigo a seguir:

Lei Municipal n® 2.356/2021

Art. 8° Ao Vereador que deixar de comparecer a Sessdo Ordinaria da Camara Municipal, de forma
injustificada, sera descontado 1/4 (um quarto) da verba indenizatéria comprovada no respectivo
més, por Sessdo faltosa, a ser descontada no pagamento até o més subsequente a falta.

Paragrafo Unico — Considera-se justificada a falta & Sessdo Ordinéria nas hipdteses de Missdo em

Interesse do Municipio e/ou representagéio & Camara Municipal em eventos publicos ou privados de
interesse publico, e/ou auséncia por motivos de saude; nestes casos ndo sera descontada a falta. (grifo

Nnosso).
Durante o més de Outubro de 2023 foram realizadas 04 (quatro) sessdes ordinarias, tendo o vereador
comparecido em todas as sessdes, segundo o livro de presen¢a dos vereadores, sendo assim, ndo se detectou
razdes para realizag@o de descontos em virtude de auséncias injustificadas.
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II1 - CONCLUSAO

Considerando que este ¢ um PARECER OPINATIVO sobre a conformidade do relatorio de gastos
para fins de ressarcimento por meio de verba indenizatéria dos vereadores, conforme disposto no art. 2° da
Lei Municipal n® 2.356/2021; :

Considerando que a analise realizada visa detectar inconformidades relacionadas a conformidade entre
o relatdrio apresentado e as exigéncias contidas no art. 1° da Lei Municipal n° 2.356/2021;

Considerando que a veracidade das informagdes contidas no relatério, bem como nos documentos
anexados e a efetiva aquisi¢do a pregos compativeis com o de mercado e consumo/uso dos bens/servigos
apresentados exclusivamente para o exercicio do cargo de vereador e dentro do municipio (exceto previsdo do
§5° do art. 1°), além da ndo utilizagdo dos mesmos em atividades de cunho eleitoral sdo de plena
responsabilidade do autor do relatério; e que estes sdo considerados como veridicos sem a emiss@o de juizo
sobre os mesmos na emiss@o deste parecer;

Considerando que o presente parecer ndo elide nem respalda irregularidades ndo detectadas na
presente avaliagdo, nem isenta dos encaminhamentos administrativos e legais que o caso ensejar;

Considerando que o beneficidrio ¢ vereador, que apresentou relatério com gastos previstos na
legislagdo local; que anexou ao relatorio documentos fiscais sobre a compra dos respectivos bens/servigos;
que o valor solicitado ndo ultrapassou 0 méaximo permitido para verba indenizatéria; que apresentou o
relatorio com as informagdes e as declaragdes requeridas; apresentou o relatério dentro do prazo estipulado;

Nao foi detectado ndo conformidades no relatorio de gastos para fins de ressarcimento por meio de
verba indenizatdria do vereador Sebastiao Nunes de Oliveira, referente ao més de outubro de 2023.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Nova Xavantina, 06 de novembro de 2023.
M Molvla. Munpruidos
ANDRE MOBIGLIA MESQUITA
Auditor Publico Interno
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

C.N.P.J.: 15.372.402/0001-94 Data da Ordem: 06/11/2023
Municipio: Nova Xavantina N. da Ordem: 546/2023
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.001 GABINETE DO PRESIDENTE
Funcional: 1.31.2001 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES
Projeto/Atividade: 2.001 APOIO ADMINISTRATIVO AO
Natureza de Despesa: 3.3.90.93.00.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE
Numero do empenho: 416/2023 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 3.500,00 Valor da ordem: 3.500,09
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 3.500,00 Retengoes: 0,00
Total (B): 3.500,00
Saldo (A-B): 0,00
Credor:  SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA
CPF.: 570.657.211-91 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Enderego: -
CEP .: Cidade: -
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 1322-6 Conta Corrente: 510017942-9
Especificagio: DESPESA COM VERBA INDENIZATORIA DE VEREADOR, COM REFERENCIA AO MES DE OUTUBROQ DE 2023, CONFORME

RELATORIO DE GASTOS BASEADO NA LEI 1.698/2013 E SUAS ALTERAGOES, EM ANEXO.

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral .: 3.500,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 3.500,00

Contabilizag&o: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 06/11/2023
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 3.500,00
Recursos: 15000000000 Valor: 3.500,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 4107 -6 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 06/11/2023 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  06/11/2023 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

T | t

ELIAS BUENO OUZA

PRESIDENT

SANDRA'CESARIA DOS SANTOS
TESOUREIRA

Pagina: 1/1
Usudrio: Sandra.Cesaria



07/11/2023, 13:54 Banco do Brasil

06/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:10:35
132201322 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUN NOVA XAVANTINA

AGENCIA: 1322-6 CONTA: 4.107-6
DATA DA TRANSFERENCIA 06/11/2023
NR. DOCUMENTO 551.322.000.017.942
VALOR TOTAL 3.500,00

*¥¥kk*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SEBASTIAO NUNES OLIVEIRA

AGENCIA: 1322-6 CONTA: 17.942-6
NR. DOCUMENTO 551.322.000.004.107
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